
  

ПРИКАЗ 

 

10.09.2021                                   с. Аршаново                                              № 25 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования от 08.09.2021 года №160 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) среди учащихся 4-11 классов: 

01 октября (пятница) – физика (7-11 кл.), русский язык (4-11 кл.); 

05 октября (вторник) - информатика (7-11 кл.), французский язык (5-11 кл), 

биология (5-11 кл.); 

07 октября (четверг) – немецкий язык (5-11 кл), математика (4-11 кл.); 

11 октября (понедельник) – обществознание (5-11 кл.), ОБЖ (5-11 кл.); 

13 октября (среда) – физическая культура (5-11 кл.), астрономия (9 – 11 кл.), 

искусство (МХК) (9 – 11 кл.); 

15 октября (пятница) – право (8-11 кл.), география (5-11 кл.); 

18 октября (понедельник) – английский язык (5-11 кл.); химия (8-11 кл.); 

20 октября (среда) – история (5-11 кл.), технология (5-11 кл.); 

21 октября (четверг) – хакасский язык (5-11 кл.) 

22 октября (пятница) – литература (5-11 кл.), экономика (9-11 кл), экология 

(5-11 кл); 

25 октября (понедельник) – хакасская литература (5-11 кл.) 

2. Учителям- предметникам: 

- сформировать базу данных участников Олимпиады по предметам в срок до 

15.09 2021 г. 

- организовать проверку работ в день проведения Олимпиады; 

- итоговый протокол по каждому общеобразовательному предмету и классу 

оформить после проверки в день проведения Олимпиады. 

- подготовить аналитический отчет по результатам проведения Олимпиады 

на основе спецификаций, разработанных к заданиям с описанием типичных 

ошибок и недочетов участников школьного этапа в срок до 27.10.2021 г. 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аршановская средняя школа»  

«Аршандаuы ортымах школа» 

муниципальнай бюджет тиксb 

ÿгредbг учреждениезb 



3. Ответственность за проведение, получения и конфиденциальность заданий 

Олимпиады возложить на Кичееву Д.Л., зам. директора УР: 

- составить списки ассистентов в день проведения Олимпиады из числа 

учителей; 

- организовать шифрование работ участников, представить передачу 

результатов школьного этапа (протоколов) по каждому общеобразовательному 

предмету и классу в методический кабинет на следующий день после проведения 

Олимпиады; 

- представить отчет об итогах проведения школьного этапа Олимпиады в 

установленной форме в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады до 

29.10.2021г.; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

несовершеннолетних детей в сети «Интернет»; 

- сформировать школьную базу данных участников олимпиады и 

предоставить в методический кабинет в срок до 17.09.2021 г.; 

- обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения олимпиады; 

- обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады участников 

школьного этапа, набравших необходимое для участие в муниципальном этапе 

Олимпиады количество баллов, установленных предметно-методической 

комиссией. 

4. Утвердить состав предметной комиссии Олимпиады по каждому предмету 

школьного этапа (Приложение 1).  

Членам жюри муниципальной предметно-методической комиссии 

школьного этапа Олимпиады разработать задания школьного этапа Олимпиады 

обучающихся 4-11 классов с критериями оценивания в соответствии с 

методическими рекомендациями, опубликованными на официальном сайте 

Министерство просвещения РФ по адресу https://docs.edu.gov.ru/ в срок до 

23.09.2021 г. 

5. Утвердить список ассистентов в день проведения Олимпиады из числа 

учителей (приложение 2). 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                      Е.Г. Кызласова 

  



Приложение 1 

Утвержден  

приказом №25    

от 10.09.2021 

Состав предметных комиссий МБОУ «Аршановская СШ» 

Дата Предмет Классы Комиссия  

01 октября 

(пятница) 

русский язык 4-11  Шулбаева И.В. – председатель  

Сердюкова Н.К. – член комиссии 

Гааль Л.П. – член комиссии 

 

физика 7-11 Шадрина Т.И. - председатель   

05 октября 

(вторник) 

информатика 6-11 Албычакова В.В.-председатель 

комиссии 

 

биология 5-11  Польская Ю.Е.– председатель  

Кичеева Д.Л. – член комиссии 

 

07 октября 

(четверг) 

математика 4-11  Албычакова В.В.-председатель  

Шадрина Т.И.- член комиссии 

Гааль Л.П. – член комиссии 

 

11 октября 

(понедельник) 

обществознание  5-11  Кызласова Е.Г. – председатель  

Кичеева С.Г. – член комиссии 

 

ОБЖ 5-11 Бочегуров Л.Н. – председатель 

комиссии; 

 

13 октября 

(среда) 

физическая 

культура  

5-11  Бочегуров Л.Н. – председатель 

комиссии 

 

астрономия  9-11 Шадрина Т.И. - председатель 

комиссии 

 

15 октября 

(пятница) 

география  5-11  Кичеева Д.Л. – председатель  

Польская Ю.Е.. – член комиссии 

 

право 8-11 Кызласова Е.Г. – председатель  

Кичеев С.Г. – член комиссии 

 

18 октября 

(понедельник) 

английский язык  5-11 Сунчугашева Е.В. – председатель  

Шамова П.И.– член комиссии 

 

химия  8-11  Польская Ю.Е.– председатель  

Кичеева Д.Л. – член комиссии 

 

20 октября 

(среда) 

история  5-11  Кызласова Е.Г. – председатель  

Кичеев С.Г. – член комиссии 

 

технология  5-11  Сунчугашева Е.В. – председатель  

Бочегуров Л.Н. – член комиссии 

 

21 октября 

(четверг) 

хакасский язык 5-11 Миндибеков Д.А. – председатель  

Кичеев С.Г. – член комиссии 

 

22 октября 

(пятница) – 

литература  5-11  Сердюкова Н.К. – председатель  

Шулбаева И.В. – член комиссии 

 

экономика 9-11 Кызласова Е.Г. – председатель  

Кичеев С.Г. – член комиссии 

 

экология 5-11 Польская Ю.Е.– председатель  

Кичеева Д.Л. – член комиссии 

 

25 октября 

(понедельник)  

хакасская 

литература 

5-11 Миндибеков Д.А. – председатель  

Кичеева С.Г.– член комиссии 

 

 

 



                                                                 Приложение 2 

Утвержден  

приказом №25    

от 10.09.2021 

 

Организаторы в аудитории в день проведения Олимпиады 

 

Дата Предмет Классы Кабинет ФИО 

организатора 

Ознакомлен 

01 октября 

(пятница) 

русский язык 4-11  24 Кичеева Д.Л.  

физика 7-11 18 Асочакова Л.Р.  

05 октября 

(вторник) 

информатика 6-11 24 Асочакова Л.Р.  

биология 5-11  18 Бочегуров Л.Н.  

07 октября 

(четверг) 

математика 4-11  24 Польская Ю.Е.  

18 Шамова П.С. 

11 октября 

(понедельник) 

обществознание  5-11  24 Польская Ю.Е.  

ОБЖ 5-11 18 Асочакова Л.Р.  

13 октября 

(среда) 

физическая 

культура  

5-11  24 Сунчугашева Е.В.  

астрономия  9-11 18 Бочегуров Л.Н.  

15 октября 

(пятница) 

география  5-11  24 Шадрина Т.И.  

право 8-11 18 Асочакова Л.Р.  

18 октября 

(понедельник) 

английский 

язык  

5-11 24 Польская Ю.Е.  

химия  8-11  18 Асочакова Л.Р.  

20 октября 

(среда) 

история  5-11  24 Кичеева Д.Л.  

технология  5-11  18 Асочакова Л.Р.  

21 октября 

(четверг) 

хакасский язык 5-11 24,18 Сунчугашева Е.В. 

Конгарова В.Т. 

 

22 октября 

(пятница) – 

литература  5-11  24 Кичеева Д.Л.  

экономика 9-11 18 Асочакова Л.Р.  

экология 5-11 18 Шадрина Т.И.  

25 октября 

(понедельник)  

хакасская 

литература 

5-11 24,18 Конгарова В.Т. 

Асочакова Л.Р. 

 

 


